S. 3.

**Thesis orthodoxa est: Sola Scri-
ptura sacra est unica, totalis, perfe-
cta & adæquata dogmatum nor-
ma, regula & Iudex directivus.**

Thesin hanc non modò aliquoties pro-
ponit *Formula Concordiæ*, sed etiam probat &
asserit pag. 570, 572, 632, 880. cui suffragantur
Theologi non modò Lutherani sed & Cal-
viniani in *Isag. anupap. p. 32. allegati*, (qui-
bus addi potest *Vindelinius in proleg. pag. 10.*
& *Maresius in stricturis Sigal.* ubi ait : con-
venire Reformatos cum Lutheranis in fide
unius credendi regulæ, quæ sit sola scriptu-
ra *debetur* (S.) adeò ut nobiscum agno-
scant

C 3

icant

Sciant Sacram Scripturam esse verbum Dei, perfectam fidei Religionis normam, infalibilem veritatem &c. atque hoc adversus Pontificios quasi pro aris & focis pugnent, farente *Hunnio an. diaecephs pag. 541.* qui hic sinceritatem eorum in dubium vocare non vult; sed paulò post propriis Calvinianorum enunciatis evincit, ipsos quod unâ manu nobis largiuntur, hoc alterâ rursus eripere, & suâ doctrinâ talem scripturam proponere, cui ratiò confidere non liceat, & cujus veritas nobis perpetuò sit suspecta, sicque fundamentum fidei organicum Sacram Scripturam si non evertere, tamen fidei generandæ inutilem reddere & ineptam.

S. 4.

Antithesis Calviniana est: Scriptura Sacra non est norma controversiarum sola & unica, ad quam ceu ad Lydium lapidem omnia dogmata exigenda sunt & judicanda, nec Judex directivus; sed & Ratio verbi divini est Magistra, Domina, Judex: Veritatis cœlestis norma, Principium & causa.

Antithesin hanc sovent Calviniani tum
expres-

expressè, quando Rationem normam vocant licet secundariam: *Vedelius lib. 3. Rational. Theol. cap. 6.* quam assertionem laudat *Massonius part. 1. pag. 370. Conf. Gryneus disp. Theol. de hom. ortu & statu innocent. th. 28. Piscator ad Luc. XXIV. doct. 7. p. 327. Massonius part. 1. p. 425. Bisterfeld in AntiCrell. pref. ad lect. p. 7.* Rationi deberi iudicium de controversiis Theologicis non solum iis, quæ de rebus aliquo modo naturam notis sunt, sed etiam planè mysticis, asserit *Vedelius lib. 3. Ration. Theol. cap. 7. conf. Ursinus in explic. Catech. de S. Cœnâ pag. 160. Alstedius in Supplem. Panstrat. Chamieriana cap. V. num. 4. pag. 13.*

Tum consequenter, Verbi divini appellatione, non solum Prophetica & Apostolica utriusque Testamenti scripta, sed omnem methodum, omnes rationes & suggestiones, tam externas quàm internas, quibus homines in cognitionem Dei pertrahi possunt censendo, Iudicium rationis claris & perspicuis Scripturæ verbis præferendo, Scripturæ sacre vocem Iudicis in decidendis fidei controversiis negando, uti probat ex Calvinianorum verbis & locis allegatis. *Gerhardus Tom. I. Disp. VI. de gloria DEI th. 10. 12. 13. in Exeg. Tom. 1. §. 470. Tom. V. Loc. com. de S. Cœnâ §. 79. Himmelius in Colleg. Iren. ant.*